est solidaire de l'unité de la foi et de l'Évangile. Voir DE LUBAC, *HE*, p. 51.

9. Verum si forte Iudaei nollent recipere apostoli nostri
sententiam quae dicit quia littera legis occidit et iniuriam
putent legi fieri si secundum litteram sperni uideatur, reuer-
tamur ad ipsum Mosen et uideamus ipse quam magni fecerit
5 litteram legis ; qui cum accepisset tabulas lapideas inscriptas
digito Dei tantum honoris detulit litterae legis ut proiceret
de manibus suis tabulas et comminueret^{ac} et quidem digito
Dei scriptas nec tamen pro hoc impietatis culpa notatus sit.

10 Vides ergo quia non solus Paulus spernit litteram legis, sed
multo ante eum Moses et spreuit et abiecit et contriuit litteras
legis, hoc sine dubio iam tunc designans quod honor et uirtus
legis non esset in litteris sed in spiritu. Sed et Dominus in
euangelio cum dicit ad Iudaeos loquens : *Auferetur a uobis*
183 15 *regnum Dei et dabitur genti facienti | fructum eius*^{ad} ; puto
quod sensum legis regnum Dei dixerit qui ablatum est a
Iudaeis manentibus apud illos solis litteris legis et datus est
gentibus qui possint per fidem fructum spiritus facere.

10. Quae cum ita sint cur tam ignaui et desides sumus at
non abiecta omni malitia^{ae} cum simplicitate et puritate cordis
ad suscipienda Dei eloquia properemus et capiendum de eis
5 sensum Christi quippe cum audiamus in his esse regnum Dei ?
Certe unusquisque pro uiribus capiat ; qui potest et idoneus
est ad solidum cibum^{af}, illa suscipiat eloquia Dei quae sunt
sapientia quam loquitur apostolus inter perfectos^{ag} ; qui uero
ad hanc idoneus nondum est suscipiat eloquia Dei in quibus
10 agnoscat nihil amplius quam Christum Iesum et hunc cruci-
fixum^{ah}. Qui nec hoc potest in eo suscipiat eloquia Dei ut

II, 10. ac. Cf. Ex 21, 18 ; 32, 19 ad. Mt 21, 43 ae. Cf.
Jc 1, 21 ; 1 P 2, 1 af. Cf. 1 Co 3, 2 ag. Cf. 1 Co 2, 6
ah. Cf. 1 Co 2, 2

Moïse
et la lettre

9. Mais les Juifs ne voudront peut-
être pas accepter la sentence de notre
apôtre, disant que la lettre de la Loi tue, et
penseront qu'il est fait injure à la Loi si elle semble méprisée
selon la lettre ; revenons alors à Moïse en personne et voyons
comme il a fait lui-même grand cas de la lettre de la Loi.
Lorsqu'il eut reçu les tables de pierre écrites du doigt même
de Dieu, il a porté un tel honneur à la lettre de la Loi que, de
ses mains, il a rejeté ces tables, les a réduites en pièces^{ac} et,
bien qu'elles aient été écrites du doigt de Dieu, il n'a pour-
tant pas été accusé pour cela d'une faute d'impiété.

Tu vois donc que Paul n'est pas le seul à mépriser la lettre
de la Loi, mais que bien avant lui, Moïse a méprisé, rejeté, et
brisé les lettres de la Loi, montrant déjà, sans aucun doute,
que l'honneur et la force de la Loi ne sont pas dans les lettres,
mais dans l'esprit. De plus, lorsque dans l'Évangile le Seigneur
dit aux Juifs : *Le Royaume de Dieu vous sera enlevé et donné*
à une nation qui lui fera produire son fruit^{ad}, je pense qu'il a
appelé *Royaume de Dieu* le sens de la Loi, ôté aux Juifs qui en
restent, eux, aux seules lettres de la Loi, et donné aux païens
qui, par la foi, peuvent produire le fruit de l'esprit.

Croire à la Parole
divine

10. S'il en est ainsi, pourquoi
sommés-nous si paresseux et si négligents
pour qu'après avoir rejeté toute
malice^{ae}, nous ne nous hâtons pas de recevoir les paroles de
Dieu avec simplicité et pureté de cœur, et de saisir en elles la
pensée du Christ, puisque nous entendons dire qu'en elles se
trouve le Royaume de Dieu ? Certes, que chacun en prenne
selon ses forces : celui qui le peut et qui est capable de manger
de la nourriture solide^{af}, qu'il reçoive les paroles de Dieu qui
sont la sagesse que parle l'Apôtre parmi les parfaits^{ag}. Mais
que celui qui n'en est pas encore capable reçoive les paroles
de Dieu dans lesquelles il ne reconnaît rien de plus que Jésus-
Christ et celui-ci crucifié^{ah}. Celui qui ne peut le faire, qu'il

lacte utatur et non cibo forti^{ai}. Si uero adhuc infirmatur in fide eloquia Dei in holeribus sumat^{aj}¹. Tantum est ut omnes communiter nouerimus : *Eloquia Domini esse eloquia casta et*
 15 *argent igni examinatum terrae purgatum septuplo*^{ak} ; id est ut in castitate et sanctitate cordis et corporis diuina seruemus eloquia.

11. Credita sunt ergo primis illis quibus supra diximus eloquia Dei ; sed quidam ut dicit non crediderunt siue Deo siue eloquiis Dei^{al}. Vides quia qui non credunt ipsi sunt
 5 *secundum carnem de quibus et alibi dicit : Animalis homo non percipit quae sunt*^{am} *spiritus Dei, stultitia est enim illi*^{am}. Sed horum incredulitas non euacuat fidem Dei. Fidem Dei uel eam intellegimus qua fidem habet Deus his quibus credit
 10 eloquia sua uel eam fidem qua credunt Deo hi qui ab eo eloquia diuina suscipiunt. Commonemur ergo ut infidelitas eorum qui uel non accedunt ad fidem uel decidunt ex ea si forte inrideant nos opera fidei agentes uel cum ieiunamus uel cum misericordias facimus uel cum studiis et legi Dei
 15 operam damus uel etiam cum pro martyrio Christi tormenta sufferimus – meminerimus semper quia infidelitas eorum fidem Dei^{an} quae in nobis est² non euacuat.